;
quos

idem Pater ad ulteriores dies de gracia duxit expectandos
; petita fuit

exhibicio Literarum et Instrumentorum Ordinum
;
jus,eciam, et possessiones,

Dignitates, Oflicia, Canonicatus, et Prebendas eorum concernencium, quibus

Walterus Layvy.
Walterus de Ildesleghe.

Johannes Colbroke.

Johannes Bernehous.

Walterus de Haselholt.

Johannes Triket.

Ricardus Martyn.
Willelmus Scot.

Mauricius Pees.

Ricardus Kynge.
Johannes Hulle.

Thomas de Canynges.
Henricus Pentrithe.

Rogerus Londay.

Willelmus de Liskired.

Ricardus de Carswelle.

Willelmus Bakere.
Adam Praywelle.

Johannes atte Pitte.

Ricardus de Bodeweye.
Johannes de Hontelonde.

Walterus de Whytes-
W. Vealde. [leyhe.

Henricus de Lappeflode.

Johannes Frere.
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A.D. mediantibus suprascripte Persone eas et ea juste adeptos esse et lioite

• detinere posse pretendebant. Quibus exhibitis, idem Pater personaliter, et
[Vol. I.]per alios certos suos Commissarios, processit ad examinacionem singularum

Personarum super singulis articulis infrascriptis, quos de Statutis Reverend-
orum Patrum, Ecclesie Exoniensis Episcoporum, suorum Predecessorum,
extrahi fecit

;
que in Scriptis per ipsius Ecclesie Decanum dicto Patri

exhibita fuerunt et ostensa.

—Sequitur tenor articulorum,—
In primis, si Decanus, et alii in Dignitatibus constituti, debito et consueto
modo resideant ; et quis sit ille modus consuetus, et quot diebus fieri debeat
per annum de consuetudine.

Item, si Decanus corrigat delinquentes et eis Penitenciam debitam irnponnt.

omni favore et odio pretermissis.

Item, si pecuniam recipiat pro correccionibus hujusmodi faciendis, et potiaai-

me pro delictis notoriis.

Item, si Decanus culpam Canonicorum ficte residencium non puniverit, juxta
Statu ta bone memorie Walteri [Primi] ; videlicet, quod pro prima trans-

gressione amittat Canonicus distribuciones suas per unum, pro secunda per
duos, et pro tercia per tres dies.

Item, si Presidens Capituli, quolibet die Sabbati, in ipso Capitulo personaliter

intersit, ordinaturus cum aliis de Serviciis sequentis ebdomade, et correc-

turus defectus ebdomade precedentis.

Item, si singuli Canonici, certis saltern ebdomadis, Sacerdotale Officium per-

sonaliter agnoscant.

Item, si Canonici distribuciones cotidianas sibi vendicantes intersint person-

aliter Matutinis et Majori Misse, aut Hore Prime aut Vesperis, nisi Canonico
impedimento aut causa racionabili excusentur ; aut nisi eos ab itinere veni-

entes Civitatem introire contigerit, aut eandem ex causa honesta seu ne-

cessaria exire.

Item, si Canonici nunc firmas habeutes, tempore quo primo residebant erant

sacerdotes habiles ad firmas.

Item, si iidem Canonici, sine fraude, sicut honores ipsius Ecclesie ita onera

ejusdem sustineant.

Item, si singuli Canonici, vere, ut predicitur, residentes, singulis profestis

diebus, singulos duodecim denarios ; in Festis> autern, seu diebus quibus

Chorus regitur aut Sequencia canitur, singulos quindecim denarios ; in

Festis Duplicibus et Majoribus xviijrf. usualis monete, una cum panibus

consuetis. nomine cotidianarum distribucionum, integre percipiant ; et si

non, per quem stat vel quos.

Item, si id quod superest in Scaccario ultra cotidianas distribuciones, in fine

eujuslibet termini, inter Canonicos residentes per Senescallos Scaccarii,

fideliter et sine fraude, aut saltim infra viij dies post lapsum ejusdem
termini, fuerit distributum ; et si non, qua pena Senescalli fuerant hactenus

puniti.

Item, si cotidiane distribuciones fiant singulis diebus inter Canonicos residen-

tes ; et si non, an Decanus culpam Senescallorum Scaccarii per quos stat

punierit, juxta Statuta predicti [Walteri] Primi.

Item, si Canonici residentes amplius quam semel in ebdomada Civitatem,

extra earn pernoctaturi, exeant ; nisi forte ex urgenti necessitate, ostensa

per prius Superiori de Capitulo tunc presenti.

Item, si quis Canonicus vinum quod racione Sequencie debetur percipiat, nisi

Majori Misse diei intersit.

Item, si sint aliqui Canonici vendicantes sibi distribuciones cotidianas velud

residentes, sive eo quod vere, ut predicitur, resideant, et in majoris mense
refeccione, tempore solito, in domibus suis comedaut, in hoc cum aliis onera

residencie parciendo.

Item, si aliquis Canonicus aliquem Vicarium, per obsequium suum familiare,

impediat quominus Officium suum in Ecclesia exequatur.
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A.D- Item, si Firmarii, terminis statutis, totam pecuniam pro firmis debitam super
1 Scaccarium plenarie persolvant ; et qui sunt termini statuti et consueti.

[Vol, Item, si servi firmarum per Firmarios sint oppressi ; et si sic, per quein vel
I- J quos.

Item, si Firmarii in firmis suis aliquam hospitalitatem tenuerint ; Ecclesias

et domes firmarum hujusmodi fecerint et reparaveriut ; et jura earum illesa

conservaverint.

Item, si firme per duos Canonicos, per Capitulum eligendos de Commissione
Episcopali, visiteutur, et omnia in eis correccione digna per eosdem re-

formentur.

Item, si Senescalli Scaecarii debite computent et fideliter solvenda residenti-

bus persolvant ; nicbil de bonis communibus cum detrimento communi
singularibus Personis mutuando.

Item, si xxiiij 01' sint Vicarii, singuli singulis Canonicis attitulati, in ipsa

Ecclesia devote in suis ordinibus ministrantes.

Item, si omnes Vicarii hujusmodi singulis Horis diurnis et nocturnis, ut de
Canonicis dictum est, personaliter intersint ; nisi, causa racionabili aut
impedimento, de Licencia seu connivencia sui Superioris excusentur.

Item, si iidem Vicarii in ipsa Ecclesia continue resideant, honeste vivendo, et

ad exemplum aliorum laudabiliter conversando.

Item, si Vicarii, aut ceteri Ministri Ecclesie, aliquisve de familiaribus, con-

cubinas teneant, publice vel occulte, infra Clausum vel extra.

Item, si quia Vicarius Ecclesie Ecclesiam vel Capellam Civitatis, ejusve Sub-
urbii, in propria persona deserviendam susceperit.

Item, si quicumque de Ministris Ecclesie tabernas, spectacula, aut alias inso-

lencias ex more frequentent.

Item, si Vicarii qui panem percipiunt ad celebrandum pro animabus defunc-
torum, onera eis ea occasione incumbencia subeant et agnoscant.

Item, si quis Vicarius, vel Clericus inferioris gradus, prosequendo domino suo,

vel alias Chorum exeundo, per ipsum Chorum discurrat.

Item, si quis Canonicus, Vicarius, seu alius attitulatus, in habitu seculari

ambitum Chori ingrediatur, vel per eum transeat, aut moretur in eo, a

pulsacione ad Missam Beate Virginis et deinceps.

Item, si aliqnis Vicarius, aut quivis alius inferior Minister vel Clericus, aut
puer, uon habens modulandi instrumentum et cantus scienciam congruen-
tem, in ipsa Ecclesia sit admissus ; et qui sunt tales admissi.

[ f°l- Item, si Annivelarii, et alii presbiteri non Vicarii, certis Officiis attitulati,
'

' J sequantur Chorum ad Horas Canonicas, sicut Vicarii.

Item, si Annivelarii Ecclesie, secundum antiquam ipsius consuetudinem, in

omnibus Commendacionibus, Placebo, et Dirige, in Choro dicendis, person-
aliter intersint. Idem circa frequeutacionem queratur contra Clericos de
secunda forma.

Item, si numerus Capellanorum celebrancium in Ecclesia pro defunctis sit

completus qui solebat haberi ; et si omnes percipiant integre prout per-

cipere consueverunt.

Item, si punctuentur Vicarii et ceteri Ecclesie Ministri absentes ; et si, sine

fraude vel collusione, puniantur absentes, maxime a Matutinis.

Item, si sint xij Clerici de ijda forma in Online Diaconatus, Subdiaconatus, et

Aceolitatus, ita quod numerus eorum compleatur sine admixtione alicujus

Sacerdotis, vel Officii Duplicis.

Item, si Obitus in ipsa Ecclesia instituti, sine subtraccione alicujus porcionis

ad hujusmodi Obitus assignate, plenarie celebrentur.

Item, si numerus Custorum et ceterorum Ministrorum antiquus observetur
;

et si ipsi Custores per Thesauraiium Decano et Capitulo preseutentur ; et

si admissi de conservandis bonis Ecclesie corporale prestiterint juramentum.
Item, si Custores Ecclesie circa pulsacionem, et alia ministeria eis incum-

bencia, officium suum debite exequautur.
Item, si plures quam xiiij in ipsa Ecclesia sint Choriste ; et si sic, cujus aut
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A. n. quorum contemplacioue, aut qua de causa, qualiter, et quales admittuntur ;

1887. videlicet, an aliqui insufficientes, aut Priraam Tonsuram non habentes.

[Vol. Item, si pueri, aut alii quicumque habitum in ipsa Ecclesia portantes, in ipso

L l habitu extra Clausum per Civitatem discurrant.

Item, si aliqui in ipsa Ecclesia sint detractores, discordiam inter fratres

seminantes. ... . , . . , i i

Item, si aliquo tempore fuerit defectus panis vel vim aut luminis ad celebran-

dum Missas in ipsa Ecclesia.
,

Item, si Clausum bene custodiatur de nocte ; et an aliqui exeant, nrnros

transcendendo. .

Item, si alique facte sint alienaciones de rebus spectantibus ad Ecclesiam, sine

consensu Episcopi. ..

Item si alique expense fiant de bonis communibus, preter assensum Capituli.

Item' si Ordinale et Consuetudinarium sint perfecti {sic), ut erat per Domi-

nu'm et Predecessores suos sub pena injunctum.

Item quot sunt Antiphonaria vel Gradalia aut Tropana, hinc inde
;
et si

numerus sutficiat et sint competentes, adinvicem concordances.

Item si Ornamenta et Vestimenta, ac Libri, et Luminana debite custodiantur

et'reparentur ; et si non, per cujus culpam vel negligenciam hoc contingit.

Item, si que fiant confabulaciones vel cachinnaciones, aut alie dissoluciones, in

Ch'oro, et potissime cum personis extraneis.

Item si aliqui, vel Canonici vel Vicarii, ex causis aliquibus, indigeant curatore.

Facta itaque, examinacione debita et diligenti omnium et smgulorum in

Dig'nitatibus et Offioiis in eadem Ecclesia constitutorum ;
necnon, Canoni-

corum Vicariorum, Annivelariorum, Clericorum de secunda forma, ac cete-

rorum' omnium dicte Ecclesie Ministrorum, super articuhs predictis et alns

eisdem tunc expositis, Officium Visitacionis ordinarie concernentibus ;
quia

evidenter compertum extitit quod, licet dudum bone memone \S alterus

Primus qm.ndara Exoniensis Episcopus, inter alia que m ipsa Exomensi

Ecclesia ad honorem Dei decrevit observanda, statuisset quod die tantum-

modo Canonicus pro residente haberetur in percepcione cotidiane distribu-

cionis qui Matutinis et Majori Misse, vel Hore Prime, aut Vespens person-

aliter interesset, nisi Canonico impediment seu alia causa racionabih

excusaretur, aut nisi eum venientem ab itinere introire Civitatem, vel

eandem ex honesta causa vel necessaria exire contiugeret, a lempta ornni

occasione inutiliter discurrendi ; salva uuius noctis quiete Canonicis per

ebdomadam residentibus, et Senescallorum cousuetudine consimili
:
item,

quod omnes Firmarii totam pecuniam pro firmis suis [ConfratnbusJ debi-

tam statutis et consuetis terminis, sine omni retencione aut compensacione

debi'ti vel debendi [cujuscumque]1
, super Scaccarium plenane Perso\verent

rauod sibi debetur] 1

,
per manus Senescallorum ibidem

;
et quod sibi debe-

retur suo tempore, ut alii Canonici firmas non habentes, pro residence

recepturi ;
alioquin Firmarii ipsi firmis suis hujusmodi pnvati existerent ;

inso iure alias nichilominus suo et successorum suorum arbitno pumendi,—

qnidam, tamen, penas dicti Statuti propter defectum execucionw ejUBdem

non timentes, pecuniarum summas pro firmis suis commumtati debitas

terminis in Scaccario statutis et limitatis solvere non curaruut, qum pocius

per mensem et menses post, in grave dispendium Canomcorum residencium

firmas non habendum, qui propriis stipendiis per hoc Deo mihtare cogeban-

Dictum tur Solvere distulerunt. Item, quamvis alia quamplura per predictum

Stat"'
felicis memorie Walterum, et alios quondam Exonienses Episcopos, jam

SS defunctos, ad honorem Dei augmentumque Cultus Divini et comodum

eciam in ipsa Ecclesia ministrancium, statuta fui.sent salubnter et decreta per

in pre-
dictorum tamen Examinatorum deposiciouem evidenter compertum extitit

SPit

n
u' et decretum quod uullu s omnino quasi de dicte Ecclesie Canonicis aut

i These omitted words are taken from Decree (infra),

the parallel passages in the Bishop's
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A.D. Ministris ea, nisi rarius, curaverat observare ; volens, igitur, dictus Rever-
1337. eudus Pater, ex Officii sui debito, insolencium audacias refrenare, ne tam
[Vol. I.lsalubriter sanccita et statuta per abusum quorundam viderentur aboleri

;

lo, dam-quinimmo, reassutnptis viribus, perpetua gaudeant firmitate ; ad honorem
pnavit j)ej e^ Cultus Divini augmentura, necnon pro couiodo et utilitate omnium